
 Obecní úřad
 Dřevěnice 56, 507 13 Železnice

 
V y ř i z u j e : L u k a v c o v á  L u d m i l a

D a t u m : 1 1 . 1 . 2 0 1 8  

N a š e  č . j . :  3 / 2 0 1 8 / L u k  

Telefon: 601 395 386 Mgr. Vrabec, 736

D a t o v é  s c h r á n k y :  s s k a 6 s i

E m a i l :  o u . d r e v e n i c e @ t i s c a l i . c z

I n t e r n e t o v é  s t r á n k y :  w w w . d r e v e n i c e . o r g
 

 

O zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací

 

Obecní úřad Dřevěnice, jako příslušný silniční správní úřad podle §40, odst.5, písm. a) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

pozemních komunikacích) jako příslušný orgán k

kategorie místních komunikací v

komunikacích rozhodl v řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních 

komunikací v katastrálním území obce Dřevěnice 

• Žádost obce Dřevěnice ze dne 12.12.2017 ve věci zařazení pozemních komunikací do 

kategorie místních komunikací

• Předloženého pasportu místních komunikací správního území obce Dřevěnice, který 

byl zpracován obcí Dřevěnice (dále jen pasport místních ko

• Schválením pasportu 

usnesením zastupitelstva obce Dřevěnice č. 1/2018

• V souladu s ustanovením §3, odst. 1 a §6 zákona o pozemních komunikacích

• Dle§2, §3 a §5 vyhlášky Ministerstva dopravy a 

provádí zákon o pozemních komunikacích v

• V souladu s §7, §68 a§69 zákona č. 500/20004 Sb., v

řád). 

Na základě těchto předložených dokladů se zařazuj

Pozemní komunikace označené v

katastrální území Dřevěnice: 

1c až 16c v celkové délce  3 

písmena c) zákona o pozemních komunikací

1d – 7d v celkové délce 631 m 

c) zákona o pozemních komunikacích.

ní úřad Dřevěnice 

e 56, 507 13 Železnice 

V y ř i z u j e : L u k a v c o v á  L u d m i l a  

386 Mgr. Vrabec, 736 279 726 Lukavcová 
D a t o v é  s c h r á n k y :  s s k a 6 s i  

o u . d r e v e n i c e @ t i s c a l i . c z 
w w w . d r e v e n i c e . o r g 

Rozhodnutí 

zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací

ní úřad Dřevěnice, jako příslušný silniční správní úřad podle §40, odst.5, písm. a) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

pozemních komunikacích) jako příslušný orgán k zařazování pozemních komunika

kategorie místních komunikací v souladu s ustanovením §3, odst. 1 zákona o pozemních 

řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních 

katastrálním území obce Dřevěnice  na základě těchto předložených do

Žádost obce Dřevěnice ze dne 12.12.2017 ve věci zařazení pozemních komunikací do 

kategorie místních komunikací 

pasportu místních komunikací správního území obce Dřevěnice, který 

byl zpracován obcí Dřevěnice (dále jen pasport místních komunikací)

pasportu vlastníka příslušných místních komunikací dne 1

usnesením zastupitelstva obce Dřevěnice č. 1/2018 

ustanovením §3, odst. 1 a §6 zákona o pozemních komunikacích

§2, §3 a §5 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen vyhláška).

souladu s §7, §68 a§69 zákona č. 500/20004 Sb., v platném znění (dále jen správní 

Na základě těchto předložených dokladů se zařazují: 

ní komunikace označené v pasportu místních komunikací pod evidenčními čísly pro 

 

 178 m do kategorie místních komunikací III. třídy

písmena c) zákona o pozemních komunikací 

vé délce 631 m  do kategorie místních komunikacích IV. třídy 

) zákona o pozemních komunikacích. 

zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací 

ní úřad Dřevěnice, jako příslušný silniční správní úřad podle §40, odst.5, písm. a) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

zařazování pozemních komunikací do 

ustanovením §3, odst. 1 zákona o pozemních 

řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních 

na základě těchto předložených dokladů: 

Žádost obce Dřevěnice ze dne 12.12.2017 ve věci zařazení pozemních komunikací do 

pasportu místních komunikací správního území obce Dřevěnice, který 

munikací) 

vlastníka příslušných místních komunikací dne 10.1.2018 

ustanovením §3, odst. 1 a §6 zákona o pozemních komunikacích 

spojů č. 104/1997 Sb., kterou se 

platném znění (dále jen vyhláška). 

platném znění (dále jen správní 

 

pasportu místních komunikací pod evidenčními čísly pro 

do kategorie místních komunikací III. třídy - podle §6, 

do kategorie místních komunikacích IV. třídy - podle §6, písm. 



Odůvodnění 

Obec  Dřevěnice v souladu s §5 vyhlášky zajistila zpracování pasportu místních komunikací, 

který předložila Obecním úřadu Dřevěnice dne 12.12.2017 k posouzení a rozhodnutí ve věci. 

Oznámení o zahájení řízení bylo vydáno 14.12.2017 s tím, že pasport místních komunikací 

bude vystaven na obecním úřadě k nahlédnutí po dobu 15 dnů a v této době mají účastníci 

řízení možnost k podání připomínek a mohou se vyjádřit k podkladům k rozhodnutí i ke 

způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Silniční správní úřad v oznámení o zahájení správního řízení, které bylo vydané 14.12.2017 

určil lhůtu k vyjádření a podání připomínek k vystavenému pasportu od 18.12.2017 po dobu 

15 dnů. 

Zdejší silniční správní úřad považuje žádost obce Dřevěnice společně s předloženým 

pasportem místních komunikací za dostatečný doklad pro vydání rozhodnutí v této věci. 

K řízení nebylo potřeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů. 

V pasportu místních komunikací jsou uvedeny vlastnické poměry komunikací. Silniční úřad si 

ověřil v katastru nemovitostí, že je obec Dřevěnice vlastníkem všech pozemků, na nichž jsou 

komunikace umístěny. U všech navržených komunikací byla tato podmínka splněna. 

Svým stavebně technickým vybavením komunikace odpovídají svému určení, to znamená, že 

místní komunikace III. třídy odpovídají zejména provozu osobních vozidel a dopravní obsluze 

sousedních objektů a místní komunikace IV. tříd jsou určeny k provozu smíšenému a pěšímu 

provozu. Dopravní význam těchto komunikací dle zákona o pozemních komunikacích. 

Dne 10.1.2018 jej usnesením č. 1/2018 schválilo zastupitelstvo obce Dřevěnice. Pasport 

místních komunikací upravuje provoz pouze na komunikacích, které spravuje obec.  

Poslední pasport cestní sítě měla obec zpracovaný v roce 2014. V obci se od té doby 

postavilo několik nových domů, u kterých vznikly nové cesty. Také v dalších letech se budou 

stavět nové domy, které budou zpřístupněny z obecních cest.  Zároveň byla zplatněna  

k 1.12.2017 nová mapa obce Dřevěnice. Došlo ke sloučení některých parcel, k jejich 

přečíslování,  a tím se  v některých případech také změnila celková výměra pozemků. Vznikla 

proto potřeba zaktualizovat pasport místních komunikací z roku 2014, což se tímto novým 

pasportem stalo. 

 

        
Mgr. Vrabec Dušan 

            starosta obce 
 
vyvěšeno: 11.1.2018 
 
 
sejmuto: 26.1.2018 


